VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1578/VPCP-KG
V/v tổ chức Hội đồng quốc gia về phát triển bền vững và Ủy ban Quốc gia Thập kỷ giáo dục vì Phát triển bền vững của Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Ngoại giao.

Về việc củng cố lại Hội đồng quốc gia về phát triển bền vững và Ủy ban Quốc gia Thập kỷ giáo dục vì Phát triển bền vững của Việt Nam, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến chỉ đạo như sau:
Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan nghiên cứu mối quan hệ giữa hai tổ chức trên để đề xuất phương án tổ chức lại Hội đồng quốc gia về phát triển bền vững và Ủy ban Quốc gia Thập kỷ giáo dục vì Phát triển bền vững của Việt Nam sao cho có hiệu quả nhất, trình Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 3 năm 2008.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Các Bộ: GD&ĐT, KH&CN, VHTT&DL, TN&MT, NV, TC, NN&PTNT;-
- UB Khoa học Công nghệ và Môi trường của QH;
- Viện Khoa học và Công nghệ Việt Nam;
- Viện Khoa học Xã hội Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN; Website Chính phủ, các Vụ: VX, QHQT, KTTH, NN, TH;
- Lưu: VT, KG (5). 38
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản